
 

 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Х  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
від 23 грудня 2021 року № 162/2021     
м. Івано-Франківськ 

Про затвердження районної Програми  
підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників  
Революції Гідності, учасників бойових дій,  
осіб, які перебувають чи перебували  
у складі добровольчих формувань,  
що утворилися для захисту незалежності,  
суверенітету та територіальної цілісності  
України, та інших громадян, які залучалися  
і брали безпосередню участь в антитерористичній  
операції в районах її проведення,  
чи у здійсненні заходів із забезпечення  
національної безпеки і оборони, відсічі  
і стримування збройної агресії  
Російської Федерації в Донецькій та  
Луганській областях, забезпеченні 
 їх здійснення, на 2022-2025 роки 

Відповідно до статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення та опіки над ветеранами 
УПА, ветеранами російсько-української війни та учасниками бойових дій, 
районна рада 

в и р і ш и л а : 

1. Затвердити районну Програму підтримки сімей загиблих, постраждалих 
учасників Революції Гідності, учасників бойових дій, осіб, які 
перебувають чи перебували у складі добровольчих формувань, що 
утворилися для захисту незалежності, суверенітету та територіальної 
цілісності України, та інших громадян, які залучалися і брали 
безпосередню участь в антитерористичній операції в районах її 
проведення, чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки 



і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в 
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення,  на 2022-
2025 роки (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Л.Чекайло та постійну комісію районної ради з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення та опіки над 
ветеранами УПА, ветеранами російсько-української війни та учасниками 
бойових дій (М.Матейко). 

 

Голова районної ради            Василь Попович  



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення районної ради  
від 23 грудня 2021 року № 162/2021 
“Про затвердження районної Програми підтримки 
сімей загиблих, постраждалих учасників  
Революції Гідності, учасників бойових дій,  
осіб, які перебувають чи перебували  
у складі добровольчих формувань,  
що утворилися для захисту незалежності,  
суверенітету та територіальної цілісності  
України, та інших громадян, які залучалися  
і брали безпосередню участь в антитерористичній  
операції в районах її проведення,  
чи у здійсненні заходів із забезпечення  
національної безпеки і оборони, відсічі  
і стримування збройної агресії  
Російської Федерації в Донецькій та  
Луганській областях, забезпеченні 
 їх здійснення, на 2022-2025 роки” 

 
РАЙОННА ПРОГРАМА  

підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників Революції Гідності, учасників 
бойових дій, осіб, які перебувають чи перебували у складі добровольчих формувань, що 

утворилися для захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності 
України, та інших громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції в районах її проведення, чи у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення,  
на 2022-2025 роки 

 
Замовник Програми: 

Управління соціального 
захисту населення Івано-Франківської  
райдержадміністрації      Любов ЛЕВКО 

Керівник Програми:  

Заступник голови  
Івано-Франківської райдержадміністрації     Олександр ПОПАДИНЕЦЬ 

ПОГОДЖЕНО: 

Управління фінансів  
Івано-Франківської  
райдержадміністрації        Світлана ЧУТЧЕНКО 

Юридичний 
відділ апарату райдержадміністрації     Інна МАРИЩУК 

Відділ економіки та   
агропромислового розвитку  
райдержадміністрації       Володимир ГОРБАЛЬ 



ПАСПОРТ 
районної Програми підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників Революції 

Гідності, учасників бойових дій, осіб, які перебувають чи перебували у складі 
добровольчих формувань, що утворилися для захисту незалежності, суверенітету та 

територіальної цілісності України, та інших громадян, які залучалися і брали 
безпосередню участь в антитерористичній операції в районах її проведення, чи у 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення,  на 2022-2025 роки 
 

1. Ініціатори розроблення Програми (замовник): 
Управління соціального захисту населення Івано-Франківської районної державної 

адміністрації. 
2. Розробники Програми: 
Управління соціального захисту населення Івано-Франківської районної державної 

адміністрації. 
3. Термін реалізації Програми: 2022-2025 роки. 
4. Етапи фінансування Програми: 2022-2025 роки. 
5. Обсяг фінансування Програми: в межах кошторисних призначень. 

Обсяг фінансування, тис. гривень 
в т. ч. за джерелами фінансування 

Роки 
Всього районний 

бюджет 

бюджети 
територіальних 

громад  

інші 
джерела 

2022–
2026 
роки 

в межах 
кошторисних 
призначень 

в межах 
кошторисних 
призначень 

в межах 
кошторисних 
призначень 

 

6. Очікувані результати виконання Програми: 
Виконання визначених Програмою заходів підвищить рівень соціального захисту, 

поліпшить соціально-психологічний мікроклімат в родинах сімей загиблих та постраждалих 
під час Революції Гідності, учасників бойових дій, осіб, які перебувають чи перебували у 
складі добровольчих формувань, що утворилися для захисту незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України, та інших громадян, які залучалися і брали безпосередню 
участь в антитерористичній операції в районах її проведення, чи у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення. 

7. Терміни проведення звітності:  
Відповідно до мети та завдань, визначених Програмою, замовник подає  

Івано-Франківській районній раді:  
– звіт про результати виконання Програми за підсумками року – до 10 лютого 

наступного за звітним року; 
– інформацію про хід виконання Програми – щоквартально до 15 числа місяця, 

наступного за звітним кварталом. 

Замовник Програми: 

Управління соціального захисту населення 
Івано-Франківської райдержадміністрації  Любов ЛЕВКО 

Керівник Програми: 

Заступник голови  
Івано-Франківської  райдержадміністрації   Олександр ПОПАДИНЕЦЬ  



Обгрунтування доцільності розроблення 
районної Програми підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників 

Революції Гідності, учасників бойових дій, осіб, які перебувають чи перебували у 
складі добровольчих формувань, що утворилися для захисту незалежності, 
суверенітету та територіальної цілісності України, та інших громадян, які 

залучалися і брали безпосередню участь в антитерористичній операції в районах 
її проведення, чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій 
та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення на 2022-2025 роки 

1. Загальна характеристика 

Поточна ситуація в Україні (проведення Антитерористичної операції/Операції 
об’єднаних сил) (далі – АТО/ООС) зумовлює значне збільшення кількості сімей, які 
опинилися в складних життєвих обставинах. Тому виникає необхідність надання 
додаткових соціальних гарантій учасникам АТО/ООС, членам їхніх сімей, а також 
сім'ям, члени яких загинули або постраждали під час проведення АТО/ООС, зокрема, 
в частині поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених категорій осіб, 
забезпечення їхніх потреб у соціальному обслуговуванні та психологічній підтримці.  

Районна Програма підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників Революції 
Гідності, учасників бойових дій, осіб, які перебувають чи перебували у складі 
добровольчих формувань, що утворилися для захисту незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України, та інших громадян, які залучалися і брали 
безпосередню участь в антитерористичній операції в районах її проведення, чи у 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській 
областях, забезпеченні їх здійснення на 2022- 2026 роки (далі – Програма) – це 
комплекс заходів, що здійснюється на місцевому рівні з метою фінансової, соціальної, 
психологічної підтримки учасників АТО/ООС та членів їхніх сімей, сприяння 
вирішенню соціально-побутових проблем.  

Програма спрямована на забезпечення реалізації законів України “Про 
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”, “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, “Про поліпшення матеріального 
становища учасників бойових дій та інвалідів війни”, “Про військовий обов’язок і 
військову службу”, “Про особливості державної політики із забезпечення державного 
суверенітету України на тимчасово окупованих територіях в Донецькій та Луганській 
областях”, Указу Президента України від 14 квітня 2014 року № 405/2014 “Про 
рішення Ради національної безпеки і оборони України від 13 квітня 2014 року “Про 
невідкладні заходи щодо подолання терористичної загрози і збереження 
територіальної цілісності України”, постанови Кабінету Міністрів України від 20 
серпня 2014 року № 413 “Про затвердження Порядку надання статусу учасника 
бойових дій особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення”, рішення Ради національної безпеки та оборони України 
від 28 серпня 2014 року “Про невідкладні заходи щодо захисту України та зміцнення 
її обороноздатності”.  

2. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма 

Упродовж останніх років одним із першочергових завдань держави та  місцевих 
органів влади є забезпечення національної безпеки, яка спрямована на реалізацію в 



повному обсязі життєво важливих інтересів людини, суспільства та держави, 
забезпечення сприятливих умов для існування й розвитку нації, збереження та 
примноження її матеріальних і духовних цінностей. 

Важливою складовою національної безпеки України є забезпечення соціального 
захисту та створення сприятливих адаптаційних умов для цивільного життя 
військовослужбовців, які повертаються з АТО/ООС, безпосередніх учасників 
АТО/ООС, які захищали суверенітет і територіальну цілісність України. 

3. Мета Програми 

Основною метою Програми є надання комплексної допомоги учасникам 
АТО/ООС, членам їхніх сімей та членам сімей загиблих (померлих) під час участі в 
АТО/ООС,  родин Героїв Небесної Сотні, бійців-добровольців АТО/ООС; підвищення 
рівня поінформованості з питань соціальної підтримки учасників АТО/ООС, їхніх 
сімей; поліпшення ефективності взаємодії органів місцевого самоврядування та 
органів державної влади з регіональними громадськими організаціями та іншими 
юридичними особами у сфері підтримки учасників АТО/ООС та членів їхніх сімей. 

4. Фінансування Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок районного бюджету та 
місцевих бюджетів району, а також з інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством України. 

Бюджетні призначення для реалізації заходів Програми передбачаються 
щорічно при формуванні районного виходячи з можливостей його дохідної частини, 
відповідних бюджетів та інших джерел фінансування. 

5. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

Реалізація заходів Програми забезпечить отримання учасниками 
антитерористичної операції, їхніми родинами та родинами Героїв Небесної Сотні 
різних видів соціальних послуг і створення доступного середовища, що сприятиме 
зростанню рівня та якості їхнього життя, поліпшенню соціальної ситуації в області, 
подолання проявів дискримінації. 

Виконання Програми дасть змогу: 
- забезпечити соціальний супровід учасників АТО/ООС після повернення із зони 

АТО/ООС, забезпечення необхідними соціальними послугами; 
- створити умови для відновлення психологічного, духовного і фізичного стану 

учасників АТО/ООС; 
- забезпечити додаткові соціальні гарантії учасникам АТО/ООС, родинам 

загиблих учасників АТО/ООС та Героїв Небесної Сотні за рахунок коштів обласного 
бюджету; 

- посилити соціальний захист учасників АТО/ООС та членів їхніх сімей, членів 
сімей загиблих під час проведення АТО/ООС, поліпшити матеріально-побутові умови 
їх проживання; 

- сприяти шанобливому ставленню до військовослужбовців та членів їхніх сімей; 
- забезпечити належні умови для підтримання здоров’я та активного життя 

учасників АТО/ООС та членів їхніх сімей. 
Головним розпорядником коштів Програми є управління соціального захисту 

населення Івано-Франківської районної державної адміністрації. 



6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на управління 
соціального захисту населення Івано-Франківської районної державної адміністрації. 

Виконавчі комітети міських селищних та сільських рад, структурні підрозділи 
Івано-Франківської райдержадміністрації, інші установи та організації, визначені 
виконавцями Програми, інформують управління соціального захисту населення 
Івано-Франківської райдержадміністрації про хід її виконання щорічно до 01 лютого, 
наступного за звітним року. 

Інформація про хід виконання Програми подається Івано-Франківській 
районній раді щоквартально до 15 числа місяця, наступного за звітним кварталом, 
відповідно до поставленої мети та завдань.  

Узагальнений звіт про хід виконання Програми подається Івано-Франківській 
районній раді щорічно до 15 лютого наступного за звітним року. 

 



Додаток  
до районної Програми підтримки сімей загиблих,  
постраждалих учасників Революції Гідності, учасників  
бойових дій, осіб, які перебувають чи перебували у складі  
добровольчих формувань, що утворилися для захисту  
незалежності, суверенітету та територіальної цілісності  
України, та інших громадян, які залучалися і брали  
безпосередню участь в антитерористичній операції  
в районах її проведення, чи у здійсненні заходів із забезпечення  
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування  
збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській  
областях, забезпеченні їх здійснення, на 2022-2025 роки 

 
Перелік заходів, джерела та обсяги фінансування 

районної Програми підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників Революції Гідності, учасників бойових 
дій, осіб, які перебувають чи перебували у складі добровольчих формувань, що утворилися для захисту незалежності, 
суверенітету та територіальної цілісності України, та інших громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції в районах її проведення, чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, на 2022-2025 роки 

Назва замовника: Управління соціального захисту населення  Івано-Франківської райдержадміністрації. 
Назва Програми: Районна Програма підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників Революції Гідності, учасників 

бойових дій, осіб, які перебувають чи перебували у складі добровольчих формувань, що утворилися для захисту незалежності, 
суверенітету та територіальної цілісності України, та інших громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції в районах її проведення, чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення. 



Орієнтовні обсяги фінансування, тис. 
гривень 

в т.ч. за джерелами 

№ з/п Найменування заходу Виконавець 

Т
ер

м
ін

 
ви

к
он

ан
н

я,
 р

ок
и

 

всього 

О
бл

ас
н

и
й

 
бю

дж
ет

 

Р
ай

он
и

й
 

бю
дж

ет
 

Б
ю

дж
ет

и
 

те
ри

то
р

і-
   

 
ал

ьн
и

х 
гр

ом
ад

 
Ін

ш
і 

дж
ер

ел
а 

О
ч

ік
ув

ан
і 

р
ез

ул
ьт

ат
и

 

1. Організаційно-правове забезпечення 
1.1. Забезпечення діяльності  

консультативного органу з 
питань координації надання 
соціальної підтримки сім’ям 
загиблих, постраждалих 
учасників Революції 
Гідності, учасників бойових 
дій, осіб, які перебувають чи 
перебували у складі 
добровольчих формувань, 
що утворилися для захисту 
незалежності, суверенітету 
та територіальної цілісності 
України, та інших громадян, 
які залучалися і брали 
безпосередню участь в 
антитерористичній операції 
та Операції Об’єднаних Сил 
в районах їх проведення 

Управління 
соціального захисту 
населення Івано-
Франківської районної 
державної адміністрації 

2022- 
2025 

- - - -  Забезпе-
чення 
координа-
ції роботи 
з надання 
соціальної 
підтримки 
зазначених 
сімей та 
осіб 

1.2. Створення усіх необхідних 
умов для безперешкодного 
доступу громадян до 

Відділ інформаційної 
діяльності та 
комунікацій з 

2022-
2025 

в 
межах 
кошто-

в межах 
кошто-
рисних 

в межах 
кошто-
рисних 

в межах 
кошто-
рисних 

 Отриманн
я 
інформації 



інформації про виконання 
Програми 

громадськістю Івано-
Франківської районної 
державної 
адміністрації, 
управління соціального 
захисту населення 
Івано-Франківської 
районної державної 
адміністрації 

рисних 
призна-
чень  

призна-
чень  

призна-
чень  

призна-
чень  

про стан 
реалізації 
заходів 
Програми    

1.3. Налагодження співпраці з 
благодійними, 
волонтерськими, релігійними, 
міжнародними організаціями 
з метою залучення 
позабюджетних коштів для 
надання грошової і 
натуральної допомоги сім’ям 
загиблих, постраждалих 
учасників Революції Гідності, 
бойових дій, осіб, які 
перебувають чи перебували у 
складі добровольчих 
формувань, що утворилися 
для захисту незалежності, 
суверенітету та територіальної 
цілісності України, та інших 
громадян, які залучалися і 
брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції та 
Операції Об’єднаних Сил в 
районах їх проведення 

Івано-
Франківськарайоннаде
ржавна адміністрація,  
виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

- - -  -   Поліпшен-
ня 
матеріаль-
ного стану 
та 
побутових 
умов 
зазначених 
сімей та 
осіб 

1.4. Сприяння видавництву Відділ інформаційної 2022- в в межах в межах в межах  Увічнення 



«Книги пам’яті загиблих...»  діяльності та 
комунікацій з 
громадськістю Івано-
Франківської районної 
державної адміністрації 

2025 межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

кошто-
рисних 
призна-
чень 

кошто-
рисних 
призна-
чень  

кошто-
рисних 
призна-
чень 

пам’яті 
загиблих 
(померлих
) громадян 

2. Соціальна підтримка сімей загиблих і постраждалих під час Революції Гідності 
2.1. Надання пільг з оплати 

вартості житлово-
комунальних послуг у 
розмірі 50 відсотків від 
нарахованих платежів 
сім’ям, члени яких загинули 
(померли) під час Революції 
Гідності 

Виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень   

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Поліпшен
-ня 
соціально-
го захисту 
сімей, 
члени 
яких 
загинули 
(померли) 
під час 
Революції 
Гідності 

2.2. Поліпшення житлових умов 
сімей, члени яких загинули 
(померли) або постраждали 
під час Революції Гідності 

Виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Придбанн
я житла, 
проведен-
ня 
капіталь-
ного 
ремонту 
житла для 
сімей, 
члени 
яких 
загинули 
(померли) 



під час 
Революції 
Гідності 

2.3. Надання сім’ям, члени яких 
загинули (померли) під час 
Революції Гідності, при 
наявності, земельних 
ділянок для будівництва, 
ведення господарства та 
іншої господарської 
діяльності 

Виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

- -  -  -  Поліпшен
-ня 
соціально-
побутових 
умов 
проживан-
ня 
зазначени
х сімей 

2.4. Надання матеріальної 
допомоги сім’ям, члени яких 
загинули (померли) під час 
Революції Гідності до 
роковин трагедії 

Управління 
соціального захисту 
населення Івано-
Франківської районної 
державної 
адміністрації, 
виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Матеріаль
-на 
підтримка 
сімей, 
члени 
яких 
загинули 
(померли) 
під час 
Революції 
Гідності 

2.5. Забезпечення санаторно-
курортним лікуванням 
членів сімей (дітей) 
загиблих та осіб з 
інвалідністю, інвалідність 
яких пов’язана з участю у 
Революції Гідності, або 
відшкодування витрат, 
пов’язаних з їх 

Управління 
соціального захисту 
населення Івано-
Франківської районної 
державної 
адміністрації, 
виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Санаторно
-курортне 
лікування 
та 
оздоров-
лення  
членів 
сімей 
загиблих 



оздоровленням        та осіб з 
інвалідніс-
тю з числа 
учасників 
Революції 
Гідності 

2.6. Забезпечення соціальним  
обслуговуванням вдома 
одиноких непрацездатних 
батьків, діти яких загинули 
під час Революції Гідності 

Виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Надання  
необхід-
них 
соціальни
х послуг 
зазначе-
ним 
особам 

2.7 Надання матеріальної 
допомоги на лікування 
постраждалим учасникам 
Революції Гідності та членам 
сімей загиблих під час 
Революції Гідності 

Управління  
соціального захисту 
населення  Івано-
Франківської районної 
державної 
адміністрації, 
виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  
 

2022-
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

- в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

-  Поліпшен
-ня 
соціально-
го захисту 
постраж-
далих 
учасників 
Революції 
Гідності 
та членів 
сімей 
загиблих 
під час 
Революції 
Гідності 



3. Соціальна підтримка сімей загиблих і постраждалих учасників бойових дій, осіб, які перебувають чи перебували у складі 
добровольчих формувань, що утворилися для захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, та 
інших громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в антитерористичній операції та Операції Об’єднаних Сил в 
районах їх проведення  

3.1. Надання пільг з оплати 
вартості житлово-
комунальних послуг у 
розмірі 50 відсотків від 
нарахованих платежів 
сім’ям, члени яких загинули 
під час антитерористичної  
операції та Операції 
Об’єднаних Сил 

Виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень  

- - в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Поліпшен
-ня 
соціально-
го захисту 
зазначени
х сімей 

3.2. Поліпшення житлових умов 
сімей, члени яких загинули 
(померли) під час 
проведення 
антитерористичної операції 
та Операції Об’єднаних Сил; 
осіб з інвалідністю, 
інвалідність яких пов’язана з 
участю в антитерористичній 
операції та Операції 
Об’єднаних Сил, 
багатодітних, 
малозабезпечених, одиноких 
матерів/батьків з числа 
учасників 
антитерористичної операції 
та Операції Об’єднаних Сил; 
учасників 

Управління  
соціального захисту 
населення  Івано-
Франківської районної 
державної 
адміністрації, 
виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Придбанн
я житла, 
проведен-
ня 
капіталь-
ного 
ремонту 
житла 
зазначе-
ним 
сім’ям та 
особам 



антитерористичної операції 
та Операції Об’єднаних Сил 
з числа дітей-сиріт та дітей 
позбавлених батьківського 
піклування, в тому числі і  
після досягнення ними 23- 
річного віку;  інших 
учасників 
антитерористичної операції 
та Операції Об’єднаних Сил,  
житлові будинки (квартири) 
яких пошкоджені внаслідок 
повені, зсуву, пожежі та 
інших природних стихій  

3.3. Надання членам сімей 
загиблих в ході проведення 
антитерористичної операції 
та Операції Об’єднаних Сил, 
при наявності, земельних 
ділянок для будівництва, 
ведення господарства та 
іншої господарської 
діяльності 

Виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

-  -  - -   Поліпшен
-ня 
соціаль-
но-
побуто-
вих умов 
проживан-
ня 
зазначени
х сімей 

3.4. Надання матеріальної 
допомоги у зв’язку з 
втратою члена сім’ї, смерть 
якого пов’язана з участю в 
антитерористичній операції 
та Операції Об’єднаних Сил  
 

Управління  
соціального захисту 
населення  Івано-
Франківської районної 
державної 
адміністрації, 
виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень  

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Матеріаль
-на 
підтримка 
зазначени
х сімей 



3.5. Надання матеріальної 
допомоги сім’ям загиблих 
під час проведення 
антитерористичної операції 
та Операції Об’єднаних Сил 
до роковин трагедії 

Виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень  

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Матеріаль
-на 
підтримка 
зазначени
х сімей 

3.6. Надання матеріальної 
допомоги сім’ям зниклих 
безвісти під час проведення 
антитерористичної операції 
та Операції Об’єднаних Сил 

Івано-Франківський 
районий 
територіальний центр 
комплектування та 
соціальної підтримки, 
виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень  

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Матеріаль
-на 
підтримка 
зазначени
х сімей 

3.7. Надання матеріальної 
допомоги на лікування 
учасникам 
антитерористичної операції 
та Операції Об’єднаних Сил, 
членам їх сімей, членам 
сімей загиблих під час 
антитерористичної операції 
та Операції Об’єднаних Сил 

Управління  
соціального захисту 
населення  Івано-
Франківської районної 
державної 
адміністрації, 
виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень  

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Матеріаль
-на 
підтримка 
зазначени
х сімей та 
осіб 

3.8. Оздоровлення та відпочинок 
на пільгових умовах дітей, 
батьки яких загинули під час 
проведення 
антитерористичної  операції 
та Операції Об’єднаних Сил 
 

Управління  
соціального захисту 
населення  Івано-
Франківської районної 
державної 
адміністрації,  
виконкоми сільських, 
селищних, міських рад 

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Поліпшен
-ня 
фізичного 
та 
психоло-
гічного 
стану 
дітей  

3.9. Оздоровлення, 
першочергово, у санаторно-

Управління  
соціального захисту 

2022- 
2025 

в межах 
кошто-

в межах 
кошто-

в межах 
кошто-

в межах 
кошто-

 Реабіліта-
ція та 



курортних закладах (за 
зверненням заявників)  
учасників бойових дій, осіб, 
які перебувають чи 
перебували у складі 
добровольчих формувань, 
що утворилися для захисту 
незалежності, суверенітету 
та територіальної цілісності 
України, та інших громадян, 
які залучалися і брали 
безпосередню участь в 
антитерористичній операції 
та Операції Об’єднаних Сил 
в районах їх проведення, які 
потребують оздоровлення   

населення  Івано-
Франківської районної 
державної 
адміністрації,  
виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

рисних 
призна-
чень 

рисних 
призна-
чень 

рисних 
призна-
чень 

рисних 
призна-
чень 

оздоров- 
лення 
постраж-
далих під 
час 
проведен-
ня  
антитеро-
ристичної 
операції 
та 
Операції 
Об’єдна-
них Сил 

3.10. Забезпечення санаторно-
курортним лікуванням 
членів сімей (дітей) 
загиблих, осіб з 
інвалідністю, інвалідність 
яких пов’язана з участю в 
антитерористичній операції 
та Операції Об’єднаних Сил, 
або відшкодування витрат, 
пов’язаних з їх 
оздоровленням        

Управління  
соціального захисту 
населення  Івано-
Франківської районної 
державної 
адміністрації,  
адміністрації, 
виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Санаторно
-курортне 
лікування 
та 
оздоровле
-ння  
членів 
сімей 
загиблих 
та осіб з 
інвалідніс-
тю, які 
брали 
участь в 
антитеро-
ристичній 



операції 
та 
Операції 
Об’єдна-
них Сил 

3.11. Забезпечення соціальним  
обслуговуванням вдома 
одиноких батьків, діти яких 
загинули під час проведення 
антитерористичної операції 
та Операції Об’єднаних Сил 

Виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

 Надання  
необхідни
х 
соціальни
х послуг 

4. Розвиток системи спортивної реабілітації учасників антитерористичної операції та Операції Об’єднаних Сил 
4.1. Підтримка діяльності 

громадських об’єднань, 
установ, організацій та 
фахівців, які надають 
послуги з фізкультурно-
спортивної реабілітації та 
реадаптації учасників 
антитерористичної операції 
та Операції Об’єднаних Сил 

Управління 
соціального захисту 
населення Івано-
Франківської районної 
державної 
адміністрації, 
виконкоми сільських, 
селищних, міських рад 

2022- 
2025 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

в межах 
кошто-
рисних 
призна-
чень 

-   Створення 
умов для 
залучення 
учасників 
антитеро-
ристичної 
операції 
та 
Операції 
Об’єдна-
них Сил 
до 
фізкульту
рно- 
спортивно
ї 
реабілітац
ії 

4.2. Організація проведення 
фізкультурно-спортивних 

Виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025  

в межах 
кошто-

в межах 
кошто-

в межах 
кошто-

-   Участь 
учасників 



заходів серед учасників 
антитерористичної операції 
та Операції Об’єднаних Сил 

рисних 
призна-
чень 

рисних 
призна-
чень 

рисних 
призна-
чень 

антитеро-
ристичної 
операції 
та 
Операції 
Об’єдна-
них Сил у 
фізкуль-
турно-
спортив-
них 
заходах 

4.3. Проведення заходів щодо 
утвердження поваги до 
ветеранів війни, учасників 
бойових дій, їх військових 
звитяг із захисту 
незалежності, суверенітету 
та територіальної цілісності 
України в навчальних 
закладах, під час 
відзначення державних свят 
та місцевих подій  

 

Структурні підрозділи 
Івано-Франківської 
районної державної 
адміністрації, 
виконкоми сільських, 
селищних, міських рад  

2022- 
2025 

- - - -  Вихованн
я у 
громадян 
шанобли-
вого 
ставлення 
до 
ветеранів 
війни, 
учасників 
бойових 
дій  

 
В.о. начальника управління соціального захисту 
населення Івано-Франківської райдержадміністрації                                                                                        Любов ЛЕВКО 

 


